
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri  

   il  Prot.  

    

 

DELIBERA N. 19 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON CAAF CGIL 

 

 

L’anno duemila diciotto addì 28 del mese di febbraio alle ore 16.30, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3 0 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che con deliberazione 02/2016 con oggetto: “APPROVAZIONE CONVENZIONI 
CON I CENTRI DI ASSISTENZA FISCALE PER PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE E BONUS 
TARIFFA SOCIALE. ATTO D’INDIRIZZO” l’Unione Terre d’Acque ha stipulato con il CAAF di cui 
sopra una convenzione per erogare i servizi in oggetto; 

VISTO che tale convenzione ha durata triennale dal 01.01.2016 al 31.12.2018; 

CONFERMATA la comune intenzione del Comune e del Sindacato di provvedere, comunque, 
all'istituzione di uno sportello in grado di svolgere le principali funzioni dei Centri di Assistenza 
Fiscale (CAF); 

RITENUTO di poter trovare condivisa soluzione nella stipulazione di una convenzione con il 
sindacato SPI CGIL Lega Ovest Ticino con Sede operativa ed amministrativa sita in via Dante 13, 
21069 Torino C.F. 94036660036 (vedi l'allegato schema di Convenzione); 

CONSIDERATO che l’attuale ubicazione dell’ufficio del Caf in oggetto sita in Largo Matteotti n. 10 
nel Comune di Vespolate non risulta più funzionale all’attività in quanto presenta barriere 
architettoniche che ne rendono difficile la fruizione da parte dell’utenza e che l’immobile 
abbisogna di manutenzione; 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha identificato in un ufficio sito al secondo piano del 
palazzo comunale la collocazione ideale dello sportello del Caf, in quanto tale soluzione non 
abbisogna di particolari interventi, è immediatamente fruibile e presenta le necessarie garanzie 
di riservatezza e funzionalità richieste; 

PRESO ATTO del parere favorevole del responsabile di servizio ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. 
267/2000.; 

 

OSSERVATO la competenza della G.C. ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l'allegato schema di Convenzione per la concessione in uso al Sindacato Italiano Pensionati 
SPI-CGIL — Lega Ovest Ticino del locale sito in Largo Matteotti 18, Vespolate o di un altro in 
seguito identificato in caso di inagibilità del primo, al fine di svolgere le attività ivi previste; 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'Art. 49, co 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 

Vespolate,  

                                   Il Responsabile del Servizio  
                         Dott. Carlo Carrera 

 
 

 

 

 
 



 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'Art. 49, co 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 

Vespolate,                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               Dott. ssa Enrica Dorisi 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di 
cui agli artt.49, comma 1, D. Lgs 11.267/2000 e 153, comma 5, D. Lgs n.267/2000, con votazione 
unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
Di dare mandato al competente Responsabile di Servizio per la stipulazione della Convenzione; 
 
Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari sensi dell'art. 125 del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 comma 
4 del D. Lgs. 267/20000; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

              Il Presidente                            Il Segretario Comunale 

(Dott. Pierluigi Migliavacca)                                                             (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata  

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

                      (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

 Il Funzionario incaricato 

                 (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 
 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000. 

 

 

Vespolate, lì ________________                                 Il Segretario Comunale 

              (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

             Il Presidente                                  Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

                   Dott. Carlo Carrera  

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 
 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il _________ per 
la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  267/2000. 

 
Vespolate, lì ________________ 
                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                 F. to Dott. Carlo Carrera 
 

 

 

 

 

 


